

Obiect **Lucrări de salubritate și amenajarea teritoriului în comuna Stăuceni**
anul 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	cantitatea	Preț Inclusiv salariul (lei/U. M)	Valoare Inclusiv salariul(col..5xcol.6) (lei/U.M)
1	2	3	4	5	6	7
1	Pct.3.1.19(4) Hotărîrea nr.38 din 24,06,1996 a Ministerului Muncii	Măturarea teritoriului asfaltat cat.A(19488 x 5 zilex săptămîni x 10 luni)	m.p.	3897600	<u>0,090</u> 0,090	<u>350784,00</u> 350784,00
2	Pct.3.1.19(4) Hotărîrea nr.38 din 24,06,1996 a Ministerului Muncii	Măturarea teritoriului(pămînt) cat.B(18206x5 zilex 4 săptămîni x 10 luni)	m.p.	3641200	<u>0,1112</u> 0,1112	<u>404901,41</u> 404901,41
3	Pct.3.1.19(8) Hotărîrea nr.38 din 24,06,1996 a Ministerului Muncii	Curățarea urnelor de gunoi (88 buc x 5 zile x 4 săptămîni x12 luni)	buc	21120	<u>2,30</u> 2,30	<u>48576,00</u> 48576,00
4	RpDA15A	Văruirea plantației și accesoriiilor la drumuri si blocuri (4194 ,0x2 or pe an)	m.p.	8388	<u>10,32</u> 6,80	<u>86564,16</u> 31874,4
5	Tr1AA01C	Încărcarea materialelor din grupa A grele și mărunte	t	293,0	<u>18,20</u> 18,20	<u>5332,00</u> 5332,00
6	calcul	Transportarea gunoiului de pa drumul central,urne,terit. Blocurilor la poligonul de deșeuri (239t la 6 t)=49 rute	rute	49,0	<u>400,00</u> -	<u>19600,00</u> -
7	TsH14A1	Cosirea manuală a gazonului	100m.p	4176	<u>28,50</u> 28,50	<u>119016,00</u> 119016,00
8	Pct.3.1.22 Hotărîrea nr.38 din 24,06,1996 a Ministerului Muncii	Curățirea stațiilor de gunoi 106 m.p x 22 zile x12 luni)	m.p	27984	<u>0,85</u> 0,85	<u>23786,00</u> 23786,00
9	TsG08D1	Doborîrea cu fereastră mecanic a arborilor (inclusiv turnul)	buc	290	<u>94,63</u> 38,90	<u>27442,70</u> 11281,00
10	TsG01A	Degajarea terenului de frunze și crengi	100 m.p.	1461	<u>56,37</u> 56,37	<u>82356,57</u> 82356,57

11	Tr1AA01C	Încărcarea materialelor din grupa A grele și mărunte	t	20	<u>18,2</u> 18,2	<u>364,00</u> 364,00
12	calcul	Transportarea gunoii la poligonul de deseuri(20 t la 5t=4 rute	rute	4	<u>300-00</u> -	<u>1200,00</u> -
13	Pct.3.2.8 Hotărîrea nr.38 din 24,06,1996 a Ministerului Muncii	Măturarea drumurilor mecanizat cu mașină tip Multicar 25	100m.p	13123	<u>19,70</u> -	<u>258523,1</u> -
14	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39m.x cu comanda hidraulică	100m.c ubi	23	<u>1233,0</u> -	<u>28359</u> -
15	calcul	Transportarea încărcăturilor la distanța de pînă la 2 km	rute	70	<u>400</u> -	<u>28000,00</u> 0
16	TsA01A1	Săpătură manuală de pămînt în spații întinse	m.cubi	200	<u>18,1</u> 18.1	<u>3620,00</u> 3620,00
17	DA06A2	Strat de agregate natural cilindrare avînd în fundatia de rezistență H=10cm	m.cubi	64,00	<u>243,34</u> 50,00	<u>15574,00</u> 3200,00
18	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă	m.cubi	112	<u>353,43</u> 73,08	<u>39584,00</u> 8185,00
21	RpDE01	Combaterea poleiului sau mărirea rigoriității pîrții carosabile prin aternerea de nisip	1t nisip	60t	<u>52,72</u> 52,72	<u>3163,20</u> 3163,20
22	TsEo5	Nivelarea cu autogreider a suprafeței de teren natural(curățirea zăpezii)	100 m.p	311,8	<u>60,0</u> -	<u>18708,00</u> -

Total
Inclusiv salarii

1555453,44
1096439,58

Asigurarea sociala,asig.medicală 24%

263145,50

Total

1818598,94

Cheltuieli de regie 9 %

163673,90

Total

1982272,84

Rentabilitate 6 %

118936,37

Total

2101209,21

TVA 20 %

420241,84

Total

2521451,05

Întocmit

